Sens

VD... per Xtum DN.

verum aeternumque Pontificem, et solum sine peccati macula Sacerdotem : qui in novissima coena formam sacrificii perennis instituens,

Corpus et Sanguinem suum nobis in sacrificium commendavit, ut in omni loco offeratur nomini tuo, quae tibi sola complacuit oblatio munda.

Qui nos unam secum hostiam effectos, ad sacrum invitat convivium, in quo ipse cibus noster sumitur, recolitur memoria Passionis eius, mens impletur gratia, et futurae gloriae nobis pignus datur.

Et ideo...

Le Mans

VD... per Xtum DN.

verum aeternumque Pontificem, et solum sine peccati macula Sacerdotem : qui in novissima coena formam sacrificii perennis instituens,

Corpus et Sanguinem suum nobis in sacrificium commendavit, ut in omni loco offeratur nomini tuo, quae tibi sola complacuit oblatio munda.

Qui nos unam secum hostiam effectos, ad sacrum invitat convivium, in quo ipse cibus noster sumitur, recolitur memoria Passionis eius, mens impletur gratia, et futurae gloriae nobis pignus datur.

Et ideo...

Lyon

VD... per Xtum DN.

verum aeternumque Pontificem, et solum sine peccati macula Sacerdotem : qui in novissima coena formam sacrificii perennis instituens,

Corpus et Sanguinem suum nobis in sacrificium commendavit, ut in omni loco offeratur nomini tuo, quae tibi sola complacuit oblatio munda.

Qui nos unam secum hostiam effectos, ad sacrum invitat convivium, in quo ipse cibus noster sumitur, recolitur memoria Passionis eius, mens impletur gratia, et futurae gloriae nobis pignus datur.

Et ideo...

sacerdos et victima semetipsum obtulit, et praecepit offerri :

se tibi primum obtulit, et prius docuit offerri : cuius carne pro nobis immolata, dum pascimur, roboramur, et fuso sanguine, dum potamur, abluimur.

qui typico Paschati finem imponit, ut dum legalis observantia mutatur, novo Sacramento commutatur.

Et ideo...

Cuius carne pro nobis immolata, dum pascimur, roboramur, et fuso sanguine, dum potamur, abluimur.

La dernière phrase est fournie avec des variantes à la fois par le *Missale gothicum*, le Missel de Bobbio et le Supplément d'Alcuin. Dans les trois cas elle s'insère dans le développement d'une prière eucharistique quadragésimale, où le corps et le sang du Seigneur sont présentés comme la nourriture qui soutient les énergies des fidèles dans leur jeûne solennel : *Ordo missae in initium quadagesimae*²⁰, *Missa quadagesimalis*²¹, *In quadagesima feria III*²². La comparaison des variantes révèle que notre formulaire dépend avant tout du *Missale gothicum*.